



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 1/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO DE UMA CASA DE ALVENARIA À RUA ANTONIO SARTORI, S/N°	LOURENÇO FERREIRA	425.706.469-20	12,00	UN	500,00	6.000,00
LOCAÇÃO DO PAVIMENTO TÉRREO DO PRÉDIO ALVENARIA, NA RUA XV	EURO VIECELI	949.509.389-91	12,00	UN	500,00	6.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	12,00	UN	2.640,00	31.680,00
ALMOÇO	CESAR AMPOLINI ME	85.281.046/0001-89	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAQUEADURA	DR MARIO ERNESTO CANSECO	020.531.799-53	1,00	UN	260,00	260,00
PASSAGEM ÁGUA DOCE À HERCILIÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UN	7,84	47,04
EXAME MAMOGRAFIA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE TESOURARIA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	90,00	1.080,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	146,00	1.752,00
LOCAÇÃO DO SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	90,00	1.080,00
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UN	120,00	1.440,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	20,00	20,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	32,50	32,50
LAVAGEM DE MOTOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
JOGO CABO VELAS	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	139,00	139,00
JOGO VELA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	64,00	64,00
ARRUELA VEDAÇÃO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	0,50	0,50
CORREA DENTADA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	65,00	65,00
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	4,50	18,00
AGUA MINERAL 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	1,25	5,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 2/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA ROSSI LTDA	00.109.560/0001-89	1,00	UN	48,00	48,00
CENTÍMETRO COLUNA PARA PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM JORNAL DE CIR	JORNAL O NASCENTE UNIVERSITÁRIO PRES DE SERV	02.909.045/0001-09	2.500,00	UN	0,85	2.125,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	INARA PINTO SAAVEDRA & CIA LTDA	04.128.626/0001-39	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	75,00	75,00
EXAME ENDOSCOPIA DIGESTIVA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	1,00	UN	40,00	40,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	CUNHA & CUNHA SERVIÇOS MEDICOS LTDA	05.947.562/0001-60	1,00	UN	100,00	100,00
LENÇOL	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	1,00	UN	10,00	10,00
LENÇOL	N.R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	2,00	UN	21,00	42,00
CARIMBOS	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA ME	79.875.217/0001-03	2,00	PCTE	29,00	58,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	55,00	55,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	110,00	110,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DETRAN/SEC.ESTADO SEG.PUBLICA E DEFESA DO CII	82.951.294/0001-00	1,00	UN	86,29	86,29
DENSIOMETRIA OSSEA	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
AUDIOMETRIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVICO DE MAMOGRAFIA JCBA. SC LTDA	80.635.212/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEM	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
TECIDO 100% ALGODÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	8,20	M	13,00	106,60
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	120,00	120,00
CONSULTA MEDICA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	120,00	120,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 3/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
CONSULTA MEDICA	OFTALMOCLINICA DR.ELCIO BONAMIGO S/C	03.928.551/0001-08	1,00	UN	40,00	40,00
TROCA DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
EXAME MAMOGRAFIA	SERVITON	80.627.979/0001-61	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
CONSULTA MEDICA	SERVMED- PRESTADORA DE SERVIÇOS MEDICOS S/S	04.859.235/0001-94	1,00	UN	50,00	50,00
ÓLEO LUBRIFICANTE EXTRA TURBO 15W40 PARA MOTOR DIESEL CPI CI	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	70,00	UN	11,90	833,00
FILTRO AR PARA AMBULÂNCIA PARATI 1.8 REF. PRL 6091	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	10,90	54,50
FILTRO DO ÓLEO PARA GOL - PSL-560	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	70,00	UN	10,90	763,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA 15W40 PARA MOTOR GASOLIN	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	80,00	UN	49,70	3.976,00
FILTRO DE AR PARA KOMBI - AR-2868	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	21,00	210,00
FILTRO AR PARA GOL REF. ARL 6096	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	60,00	UN	12,50	750,00
PAR PLACAS ALUMINIO PARA VEICULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	150,00	150,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	INARA PINTO SAAVEDRA & CIA LTDA	04.128.626/0001-39	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	2,00	UN	50,00	100,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	IMED- CLÍNICA MÉDICA	05.213.743/0001-63	1,00	UN	100,00	100,00
ULTRASSONOGRRAFIA DOPPLER VENOSO MID	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	50,00	50,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA INVERNICI S/C LTDA	05.455.026/0001-48	1,00	UN	100,00	100,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	150,00	150,00
LAVAGEM DE MOTOR	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	300,00	300,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRRAFIA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
DENSIOMETRIA OSSEA	RADI CLÍNICA RADIOLÓGICA	08.603.556/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	121,78	243,56
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	50,00	50,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

Folha: 4/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXAME ELETROENCEFALOGRAMA	NEUROLOGIA CLINICA M.J. S/C LTDA	04.246.760/0001-34	1,00	UN	120,00	120,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	35,00	35,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	3,00	UN	25,00	75,00
ULTRASSONOGRRAFIA ABDOMEN TOTAL	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	2,00	UN	75,00	150,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	107,76	107,76
CONSULTA MEDICA	NEUROSERV SERV.NEUROLOGICOS NEUROC.LTDA	02.921.343/0001-14	1,00	UN	110,00	110,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR. LUIZ CARLOS PINTO	04.487.212/0001-04	1,00	UN	50,00	50,00
ULTRASSONOGRRAFIA PÉLVICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
PALHETA LIMPEZA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	37,00	37,00
INTERRUPTOR LUZ RÉ	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,50	25,50
LAMPADA VIDRO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,20	2,40
LIVRO LEI DE ORÇAMENTOS	NEWTON VENSKE ME	06.187.068/0001-08	1,00	UN	69,00	69,00
EXAME PREGNOSTICON	LABORATORIO MIRINHA LTDA	79.481.297/0001-04	11,00	UN	2,83	31,13
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	80,00	80,00
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
EXAME ECOCARDIOGRAMA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	IVES JOSÉ KATSCHOR ME-ELETRECISTA IVES	07.881.260/0001-62	1,00	UN	180,00	180,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
JOGO CABO VELAS	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	148,50	148,50
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
MAO DE OBRA	OFICINA TRAÇO ART'S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
EMPLACAMENTO VEÍC.	DESPACHANTE CACHOEIRA - MÁRCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
ULTRASSONOGRRAFIA DO OMBRO	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	120,00	120,00
PASSAGEM CURITIBA A JOAÇABA (VOLTA)	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	55,05	55,05
EXAME CERATROSCOPIA	CLINICA DE OLHOS DR LAURENCE M. NOGUEIRA	04.461.286/0001-63	1,00	UN	60,00	60,00
EXAME DOPPLER VENOSO M/E	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	20,00	20,00
CONSULTA MEDICA	ALAOR LEBELEIM	021.380.939-72	1,00	UN	80,00	80,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONSULTA MEDICA	CLÍNICA RIEGER S/S LTDA	08.760.830/0001-29	1,00	UN	120,00	120,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
RESSONÂNCIA JOELHO	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
REGISTRO ESPECÍFICO P/ FARMÁCIA 100FLS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	14,50	14,50
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 5/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARIMBO	V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA ME	79.875.217/0001-03	3,00	UN	31,6666	95,00
INSCRIÇÃO DE CURSOS	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	100,00	100,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	84,00	84,00
MATERIAL PARA CHAPEAÇÃO - TINTA, SOLDA, MASSA, SOLVENTE, LIX	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
MAO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	150,00	150,00
GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
ÓLEO FREIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	26,00	26,00
KIT BATENTE COIFA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	35,00	35,00
COIFA ROMOCINÉTICA CÂMBIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	28,50	57,00
CONJUNTO ANEL ENCOSTO CAIXA SATÉLITE	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	135,00	135,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	38,50	38,50
PALHETA PARABRISA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	34,00	34,00
SELO TRAS. CAIXA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	21,80	21,80
ÓLEO CAIXA 80	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	12,00	24,00
COIFA ROMOCINÉTICA RODA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	19,00	38,00
BORRACHA ESCAPE	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	1,50	1,50
COXIM DA CAIXA	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	28,50	28,50
ADITIVO RADIADOR	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	LT	25,00	75,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	180,00	180,00
LAMPADA VIDRO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,20	2,40
ROMOCINÉTICA CÂMBIO	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	169,75	339,50
ARRUELA LISA 3/16	AUTO MECANICA IRMAOS BARBIEIRI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	0,20	0,20
PUNÇÃO AGULHA FINA	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA VIECELI S/C	02.276.455/0001-60	1,00	UN	40,00	40,00
ENDOSCOPIA	CONCI CLÍNICA MÉDICA	08.528.664/0001-30	1,00	UN	70,00	70,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
CONSULTA MEDICA	SILVANA VOLPATO	06.159.838/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DE OLHOS DR MAURICIO DE CARVALHO BRA	836.471.989-00	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
PASSAGEM DE JOAÇABA A CURITIBA - IDA E VOLTA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	107,76	215,52
LAPISEIRA 0,5 MM ADULTO - FABRICAÇÃO NACIONAL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	1,00	5,00
PRANCHETA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,96	9,60
LAPISEIRA 0,5 MM ADULTO - FABRICAÇÃO NACIONAL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	1,00	1,00
FITA PARA MAQUINA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 642	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	5,88	23,52



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 6/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PERFURADOR GRANDE, 10 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	4,27	4,27
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA - CAIXA C/ 12 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	7,32	7,32
COLA BRANCA 1000 ML	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	4,50	22,50
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA - CAIXA C/ 12 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	7,32	14,64
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,54	10,80
BOBINA DE PAPEL CONTACT CM25 MTS	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	31,80	318,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,63	4,89
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	5,90	29,50
ESTILETE PEQUENO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	0,31	1,24
TRANSPARÊNCIA P/ RETROPROJETOR P/ IMPRESSORA C/ 50 UN.	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	CX.	29,80	29,80
LÁPIS BORRACHA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,86	4,30
ESTILETE PEQUENO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	0,31	0,31
CADERNO BRUCHURA 96 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,78	78,00
FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL OLIVETTI DM209L	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,52	17,60
ARQUIVO MORTO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,82	8,20
FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,16	21,60
BOBINA PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	2,98	59,60
PERFURADOR GRANDE, 10 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,27	21,35
MOLHA DEDO TIPO PASTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,90	9,50
CARTUCHO DE TONER P IMPRES. A LAZER HP JET 1015 - Q2612ACE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	211,00	2.110,00
CLIPS GALVANIZADO N° 8 COM 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX.	4,74	4,74
PINCEL ATÔMICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,89	4,45
CLIPS GALVANIZADO N° 8 COM 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX.	4,74	18,96
GRAFITE 12 MINAS 05MM - CLARO - CX. C/ 12 ESTOJOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX.	3,31	16,55
CLIPS GALVANIZADO N° 1 COM 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	4,74	4,74
CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	9,12	45,60
CLIPS GALVANIZADO N° 1 COM 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	4,74	28,44
CARTUCHO TINTA PRETA PARA IMPRES. HP 840C 6615D	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	35,00	UN	82,80	2.898,00
ENVELOPE 25 X 35 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,08	4,00
GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO - CX. C/ 50 UNID.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	CX.	4,18	50,16
ENVELOPE 25 X 35 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN	0,08	40,00
GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO - CX. C/ 50 UNID.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX.	4,18	8,36
ENVELOPE 11 X 23 CM	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	50,00	UN	0,04	2,00
FITA ADESIVA PARDA 45MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	5,29	26,45
ENVELOPE 11 X 23 CM	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	800,00	UN	0,04	32,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 7/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUORTE PARA FITA DUREX (12X40)	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	8,55	42,75
PAPEL VERGÊ 120 GR. COR AZUL CLARO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN	0,09	45,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UNID	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	CX.	13,50	67,50
COPIA DE CHEQUE BRANCA - BLOCO CM 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,22	24,40
PINCEL PARA RETROPROJETOR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,15	2,30
PAPEL A4 (219 X 297 MM) RESMA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	CX.	10,80	540,00
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	20,00	UN	0,72	14,40
PAPEL A4 (219 X 297 MM) RESMA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	CX.	10,80	540,00
PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,60	13,00
PORTA CANETAS C/ PORTA CLIPS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,32	21,60
CD REGRAVÁVEL 700 MB / 80 MIN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,87	18,70
ENVELOPE SACO 240 X 340 OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN	0,10	50,00
CD REGRAVÁVEL 700 MB / 80 MIN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,87	93,50
ENVELOPE SACO 240 X 340 OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,10	5,00
TINTA PARA CARIMBO 42 ML - PRETA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,05	5,25
PASTA PLÁSTICO POLIONDA 335 X 250 X 35 MM AZUL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN	1,30	26,00
EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	0,30	0,30
PINCEL N° 2	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,81	4,05
COPIA DE CHEQUE BRANCA - BLOCO CM 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,22	24,40
PINCEL N° 4	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,84	4,20
PINCEL N° 6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,86	4,30
EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,30	1,50
PINCEL N° 10	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,87	4,35
PINCEL N° 14	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,97	4,85
BASTÃO DE COLA BRANCA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	0,34	5,10
DVD-R	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,89	8,90
CANETINHAS C/ 12 CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,90	5,70
CARTUCHO TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 840C 6625A ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	90,20	811,80
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 M PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	100,00	PCTE	5,45	545,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA P IMP. FOLHA CM 33 UN A4 356 CX CM 100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	18,00	36,00
CORRETIVO LÍQUIDO CX. C/ 12 FRASCOS C/ 18 ML CADA	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	CX.	4,50	13,50
BOBINA DE PAPEL PARA MAQUINA CALCULAR 57 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,44	4,40
PINCEL ATÔMICO VERDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,89	4,45
PINCEL ATÔMICO VERMELHO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,89	4,45
CARTUCHO TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 840C 6625A ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	90,20	902,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 8/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL ATÔMICO PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,89	4,45
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,03	3,00
CARTUCHO TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP 840C 6615D ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	82,80	1.656,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,36	6,80
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX.	3,80	11,40
BORRACHA BRANCA Nº 4 - CX. C/ 45	PROSERVIN COMERCIO SERV. INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	CX.	4,65	18,60
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX.	3,80	38,00
DESENGORDURANTE MUNTI USO DE COZINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,45	24,50
ACIDO MURIÁTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	LT	1,65	8,25
AMACIANTE - GALÃO DE 3 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	3,99	199,50
BOLSA DE ALGODÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	2,65	66,25
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200GR.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	6,66	199,80
CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,69	84,50
CHÁ MISTO CX C/ 15 SAQUINHOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	80,00	CX.	4,78	382,40
COPO DESCARTÁVEL 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1.000,00	UN	1,95	1.950,00
COTONETES COM 100 UNID	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,85	8,50
DESINFETANTE EUCALIPTO 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	UN	1,43	286,00
DÉTERGENTE LIQUIDO P/ LOUÇA 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	60,00	UN	0,81	48,60
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	1,39	34,75
ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCTE COM 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,43	57,20
ESPONJA P/ LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	450,00	UN	0,71	319,50
GUARDANAPO DE PAPEL 30X31 CM PCTE COM 50 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,78	15,60
LAMPADA 100 WTS FLUORESCENTE MEDIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	3,65	36,50
LAMPADA 100 WTS FLUORESCENTE GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	4,45	44,50
PANO DE PRATO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	1,10	33,00
LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	40,00	UN	1,80	72,00
NEUTRALIZADOR DE ODORES	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	25,00	UN	4,99	124,75
PALHA DE AÇO Nº 0	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,40	2,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO FARDO COM 16 PCTS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	UN	23,25	1.395,00
PAPEL TOALHA PCTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	70,00	UN	1,60	112,00
PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAM. MÉDIO - FORRADA COM FLOCOS DE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	2,18	54,50
PAR DE LUVAS DE BORRACHA TAM. P - FORRADA COM FLOCOS DE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	2,18	54,50
PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	30,00	UN	2,25	67,50
PILHA PEQUENA COM 2 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN	0,85	25,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 9/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFRESCO EM PÓ - PCTE COM 500 GRS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,39	69,50
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	15,00	UN	2,60	39,00
SABÃO EM PEDRA 400 GR - PACOTE C/ 4 PEDAÇOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	20,00	PCTE	0,99	19,80
SABAO EM PEDRA DE COCO 400GR / PC CM 4 PEDACOS	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	UN	1,45	72,50
SABÃO EM PÓ - CAIXA 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	UN	5,47	328,20
SACO DE LIXO 100 LTS - PCT CM 5 UNID	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	50,00	UN	0,70	35,00
SACO DE LIXO 15 LTS - PCT C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	200,00	UN	0,63	126,00
SACO PARA LIXO 30 LT COM 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	200,00	UN	0,63	126,00
SACO LIXO 50 LT COM 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	200,00	UN	0,70	140,00
SACOLA TAMANHO M, CX CM 1000 UN	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	CX.	25,90	1.036,00
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,59	63,60
SAPÓLEO LÍQUIDO 300 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	2,62	104,80
VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	2,55	51,00
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	5,89	117,80
AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	5,75	115,00
AGUA SANITÁRIA - 1 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA	02.465.026/0001-30	200,00	UN	1,29	258,00
PASSAGEM CRICIÚMA A JOAÇABA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	91,64	91,64
ULTRASSONOGRRAFIA OBSTÉTRICA	HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST	84.592.369/0009-88	1,00	UN	25,00	25,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	10,00	10,00
CONSULTA MEDICA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE MAMAS	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
EXAME RADIOLOGICO FACE	ADALBERTO FERREIRA SERV. TEC. DE RADIOLOGIA M	06.000.581/0001-48	1,00	UN	60,00	60,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	2,00	UN	45,00	90,00
CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	55,00	55,00
APARELHO DE CD P/ CARRO	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	1,00	UN	350,00	350,00
ADAPTADOR AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA- IMPACTO SOM E ACESSÓRIOS	06.986.495/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANOPOLIS - IDA	REUNIDAS S.A.TRANSP.COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	121,78	121,78
EXAME MAMOGRAFIA	CONSORCIO INTERMUNIC.DE SAUDE MEIO OESTE	01.271.309/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREÓIDE	SIIM - SISTEMA INTEGRADO DE IMAGENS	01.788.037/0001-99	1,00	UN	35,00	35,00
CONSULTA MEDICA	CLINICA DALLANORA S/S LTDA	02.298.623/0001-18	1,00	UN	90,00	90,00
CONCERTO PNEU	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
TOALHA DE ROSTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,20	26,00
CANETA RETRO PROJETOR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE**

Folha: 10/10

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAV.PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	88.273,01